PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 26.05.2021
	г. Новосибирск
	№ 149

	О протесте прокурора города Новосибирска от 13.04.2021 № 2-2358в-2020 на приложение 3 к Генеральному плану города Новосибирска, утвержденному решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.12.2007 № 824 (в редакции решения Совета депутатов города Новосибирска от 24.03.2021 № 105)

Рассмотрев протест прокурора города Новосибирска от 13.04.2021
№ 2-2358в-2020 на приложение 3 к Генеральному плану города Новосибирска, утвержденному решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.12.2007 № 824 (в редакции решения Совета депутатов города Новосибирска от 24.03.2021 № 105) (далее – протест прокурора), руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, статьей 37 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. С доводами, изложенными в протесте прокурора в части необходимости приведения земельного участка с кадастровым номером 54:35:091285:994 в соответствие требованиям Лесного кодекса Российской Федерации и Градостроительного кодекса Российской Федерации, согласиться.

2. Рекомендовать мэрии города Новосибирска в возможно короткий срок завершить работу, направленную на изменение границ Новосибирского Академического лесничества и исключение земельного участка с кадастровым номером 54:35:091285:994 из состава городских лесов.

3. Внесение изменений в приложение 3 к Генеральному плану города Новосибирска, утвержденному решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.12.2007 № 824 (в редакции решения Совета депутатов города Новосибирска от 24.03.2021 № 105) считать нецелесообразным.

4. Решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству.

	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска
	Д. В. Асанцев